[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН  ХИУЫНАФФÆЙАДЫ

БЕСЛÆНЫ ГОРÆТЫ ЦÆРÆНБЫНАТЫ АДМИНИСТРАЦИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БЕСЛАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 51
г. Беслан

                    «08 »  февраля 2016 г.

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Бесланского городского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 08.07.2010 г. № 39-РЗ «О государственном регулировании торговой  деятельности на территории  Республики Северная Осетия-Алания», Постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2010 г. № 383 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности  населения площадью торговых объектов», Постановлением Правительства РСО-Алания от 27.12.2010г. №370 «Об утверждении порядка разработки и утверждении органами местного самоуправления РСО-Алания схемы размещения нестационарных торговых объектов»   в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Бесланского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых  объектов на территории муниципального образования Бесланского городского поселения (приложение 1).

2. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Бесланского городского поселения, утвержденную постановлением главы администрации местного самоуправления Бесланского городского поселения от 22 мая 2014 г. № 19, признать утратившей силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Вестник Беслана» и разместить на официальном сайте Бесланского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации местного самоуправления Бесланского городского поселения Караеву Н.К.

Глава администрации

местного самоуправления

Бесланского городского поселения

              Г.А. Хаутов

Приложение №1

Утверждено

Постановлением главы администрации

             местного самоуправления Бесланского

                                                                           городского поселения

№51      08.02.2016г.

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

 муниципального образования Бесланского городского поселения

	№

п/п
	Адрес места расположения объекта
	Вид объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь, занимаемая нестационарным торговым объектом
	Иная дополнительная информация

	1.
	ул. Вокзальная (район СОШ № 7)
	Киоск
	Реализация
хлебобулочных и
кондитерских
изделий
	4 м2
	12 месяцев

	2.
	ул. Иристонская (район СОШ № 4)
	Киоск
	Реализация
хлебобулочных и
кондитерских
изделий
	4 м2
	12 месяцев

	3.
	ул.Комитерна

(район ПМЦРКБ)
	Киоск
	Реализация
хлебобулочных и
кондитерских
изделий
	4 м2
	12 месяцев

	4.
	ул. Мира,16
	Киоск
	Реализация
хлебобулочных и
кондитерских
изделий
	4 м2
	12 месяцев

	5.
	ул.Мира, 5
	Киоск
	Реализация
хлебобулочных и
кондитерских
изделий
	4 м2
	12 месяцев

	6.
	ул.Мира, 7
	Киоск
	Реализация
хлебобулочных и
кондитерских
изделий
	4 м2
	12 месяцев

	7.
	ул.Г.Плиева, 33
	Киоск
	Реализация
печатной продукции
	6 м2
	12 месяцев

	8.
	ул. Мира, 9
	Киоск
	Реализация
печатной продукции
	6 м2
	12 месяцев

	9.
	ул.Гагарина,1
	Киоск
	Реализация
печатной продукции
	6 м2
	12 месяцев

	10.
	ул. Мира,3( возле «Дома быта»)
	Киоск
	Реализация непродовольственных товаров
	4 м2
	12 месяцев

	11.
	угол ул. Сигова –

ул. Мира
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	12.
	угол ул. Нартовская – ул. Коминтерна
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	13.
	угол ул. Маркова- ул. Мира
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	14.
	угол ул. Маркова – ул.Плиева
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	15.
	угол ул.Ленина –ул.Сигова
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	16.
	угол ул. Октябрьская  пер.Лермонтова
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	17.
	ул. Суворова (возле магазина («Параллель»)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	18.
	ул. Плиева (возле магазина «Дидинаг»)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	19.
	пер.Кооперативный (возле магазина «Гастроном»)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	20.
	угол ул. Ленина -  ул.Б.Ватаева
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	21.
	ул. Дзарахохова,35
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	22.
	пер. Хлебный (возле магазина «Нарт»)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	23.
	ул. Нартовская (возле магазина «Нартовский»)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	24.
	ул.Коминтерна (район ПМЦРКБ)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	25.
	ул.Дзарахохова (возле Сбербанка)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	26.
	угол ул.Мира – пер.Кооперативный
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	27.
	угол пер.Бутырина ул.З.Космодемьянской (возле остановки)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	28.
	угол ул. Ленина – ул.Нартовская
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	29.
	угол ул. Дзарахохова ул.Красноармейская
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	30.
	угол ул. Коминтерна – пер.Терский
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	31.
	ул. Мира,10 (на против ТЦ «Восток»)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	32.
	ул. Фриева, 44 «а» (район кафе осетинская кухня)
	Киоск
	Реализация
хлебобулочных и
кондитерских
изделий
	20 м2
	12 месяцев

	33.
	ул.Мира,7
	Киоск
	Реализация непродовольственных товаров
	8 м2
	12 месяцев

	34.
	ул.Мира,5
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	35.
	ул.Коминтерна,130

 (район МСОШ «1)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	36.
	ул.Плиева ,11 (район ПРУЭС)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	37.
	ул.Дзарахохова, 1

 (район ТЦ Владик)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	38.
	ул.Победы (район магазина «Владик»)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	39.
	ул. Ленина, 70 (район МСОШ №8)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	40.
	ул.Суворова (район рынка)
	Терминал
	экспресс-оплата
	1 м2
	12 месяцев

	41.
	ул.Г.Плиева,6 (район магазина «Юбилейный»
	Киоск
	Реализация продукции животноводства и птицеводства
	6 м2
	12 месяцев

	42.
	ул.Коминтерна (район ПМЦРКБ)
	Киоск
	Реализация продукции животноводства и птицеводства
	6 м2
	12 месяцев

	43.
	ул.Фриева,139а
	Киоск
	Реализация продовольственных товаров смешанного ассортимента, исключая слабоалкогольные и подакцизные товары
	12 м2
	12 месяцев

	44.
	пер. Хлебный, 6а (район магазина «Нарт»)
	Киоск
	Реализация продукции животноводства и птицеводства
	6 м2
	12 месяцев

	45.
	угол ул.Сигова-ул.Мира
	Киоск
	Реализация продукции животноводства и птицеводства
	6 м2
	12 месяцев

	46.
	ул.Мира,3 (район Дома Быта)
	Киоск
	Реализация продукции животноводства и птицеводства
	6 м2
	12 месяцев

	47.
	ул.Суворова (район рынка)
	Киоск
	Реализация продукции животноводства и птицеводства
	6 м2
	12 месяцев